



СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05 2017 год

№ 400

село Ванновское

Об утверждении расценок на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «По благоустройству территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района»

Рассмотрев представленные МУП «По благоустройству территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района» калькуляции на услуги, оказываемые предприятием населению и сторонним организациям, руководствуясь ст.ст. 26, 64 устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить расценки на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «По благоустройству территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района» населению и сторонним организациям, согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6.

2. Считать утратившим силу решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 26 февраля 2015 года № 47 «Об утверждении расценок на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «По благоустройству территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому обслуживанию населения (Куликов).

5. Настоящее решение вступает со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Ванновского сельского поселения
Тбилисского района



А.Н. Кондыбко

Председатель Совета Ванновского сельского поселения
Тбилисского района

О.В. Цмакова

Муниципальное унитарное предприятие «По благоустройству территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района»

Адрес: Краснодарский край, Тбилисский район,

с. Ванновское, ул. Ленина, д. 64, т. 6-32-69

Прайс-лист

Наименование услуги	Ед. изм	Стоимость	
ВОДОПРОВОД			
Демонтаж водонагревателя	руб	520,00	шт
Демонтаж водопровода внутридомовой (сталь)	руб	1300,00	шт
Демонтаж водопровода уличного (сталь)	руб	33,00	м
Демонтаж задвижки	руб	450,00	шт
Демонтаж счетчика воды	руб	390,00	шт
Замена катриджа	руб	200,00	шт
Замена крана	руб	230,00	шт
Монтаж водонагревателя (накопительного) электрического	руб	1300,00	шт
Монтаж водонагревателя (проточного)	руб	1300,00	шт
Монтаж водопровода из ПП (ПВД) 32-40 мм	руб	65,00	м
Монтаж водопровода из ПП 20 мм	руб	40,00	м
Монтаж водопровода из ПП 25 мм	руб	50,00	м
Монтаж водопровода из ПП 50 мм	руб	80,00	м
Монтаж водопровода из ПЭ 110 мм	руб	1300,00	м
Монтаж стойка водоразборного	руб	1300,00	шт
Монтаж задвижки	руб	450,00	шт
Монтаж колодца	руб	1300,00	шт
Монтаж насосной станции	руб	1550,00	шт
Монтаж счетчика воды	руб	800,00	шт
Монтаж системы очистки воды (1 ступень)	руб	800,00	шт
Монтаж системы очистки воды (2 ступени)	руб	1000,00	шт
Монтаж точки водопровода ПП	руб	450,00	шт
Монтаж точки водопровода (сталь)	руб	650,00	шт
Монтаж точки водопровода	руб	390,00	шт
Монтаж трубопровода из м/пластика 16-20мм	руб	30,00	м
Монтаж трубопровода из м/пластика 20мм и более	руб	40,00	м
Переделка точки водопровода	руб	390,00	шт
Сварка трубы ПП (стык)	руб	130,00	шт
Установка фильтра (сетчатый)	руб	910,00	шт
Производство прокола под дорогой	руб	300,00	м
ЛОКАЛЬНАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ индивидуальных жилых домов (септик)			
Демонтаж канализации (труба чугун) d 110	руб	65,00	м
Демонтаж канализации (труба чугун) d 50	руб	40,00	м
Демонтаж канализации(труба чугун) d 150	руб	85,00	м
Монтаж канализации d 110	руб	130,00	м
Монтаж канализации d 160	руб	130,00	м
Монтаж канализации d 50	руб	65,00	м
Монтаж стойка канализации	руб	260,00	шт

Монтаж точки канализации	руб	450,00	шт
Переделка точки канализации	руб	450,00	шт
Подключение к действующей системе канализац.	руб	450,00	шт
Пробивка канализации	руб	520,00	шт
Ремонт стояка канализации	руб	650,00	шт
Сопутствующие работы			
Засыпка котлованов	руб	650,00	м ³
Засыпка траншей	руб	65,00	м
Кладка кирпича	руб	7,00	шт
Демонтаж покрытий(тротуарная плитка)	руб	260,00	м ²
Демонтаж покрытий(асфальтовых)	руб	260,00	м ²
Демонтаж покрытий полов(бетон)	руб	650,00	м ²
Разработка грунта (цепник)	руб	130,00	м
Разработка грунта в ручную	руб	900,00	м ³
Разработка грунта в ручную (траншея 0,7x0,4 м)	руб	300,00	м
Разработка грунта в траншеях экскаватором	руб	150,00	м
Разработка грунта экскаватором(ковш 0,5 м ³)	руб	300,00	м ³
Разработка грунта в траншеях экскаватором(ковш 0,5 м ³)	руб	170,00	м
Сверление отверстия в стене d 25 x250 мм	руб	130,00	шт
Пробивка отверстия 50x150 мм глуб. до 250мм в бетоне	руб	650,00	шт
Пробивка отверстия 200x200мм глуб. до 450мм в бетоне	руб	1300,00	шт
Пробивка отверстия 150x150мм глуб. до 250мм в бетоне	руб	900,00	шт
Пробивка отверстия 50x150мм глуб. до 250мм в кирпиче	руб	325,00	шт
Пробивка отверстия 50x150мм глуб. до 450мм в бетоне	руб	1300,00	шт
Пробивка отверстия 50x150мм глуб. до 450мм в кирпиче	руб	650,00	шт
Установка сан. тех. приборов			
Установка ванны стальной	руб	390,00	шт
Установка ванны чугунной	руб	650,00	шт
Установка сифона	руб	130,00	шт
Установка смесителя на раковине	руб	200,00	шт
Установка смесителя на стене	руб	400,00	шт
Установка унитаза	руб	1000,00	шт
Установка умывальника	руб	800,00	шт
Установка мойки	руб	600,00	шт

Директор МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»

М.А. Дубовиков

Гл. бухгалтер МУП «По благоустройству
территории Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»

М.Ю. Какаева

Калькуляция стоимости погребения умершего
(рытье могилы вручную размером 2,3*1,0*1,5) и захоронение на 2017 г

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	Рабочий кладб. в месяц – 17642,10руб/мес. ; 166-раб. час.=106,28 в мес x4чел x 14,04 : 4 чел = 11,45 чел/час+2,59чел/час)=1492,17	17642,10руб/мес : 166-раб. час.=106,28 в мес x4чел x 14,04 : 4 чел(11,45 чел/час+2,59чел/час)=	1492,17
2	Наименование на заработную плату	30,2%		450,64
3	Косвенные расходы	21,696%		421,51
4	Материалы : (лопаты, черенки, перчатки, молоток, гвозди, доска, кувалда, пленка, молоток-кирочка, цемент, покраска, известь, эл. энергия , и т.д.)			2849,60
5	Итого затрат			5213,92
6	Рентабельность	15%		782,08
	Отпускная стоимость услуги			5996,00

Перечень работ:
1) Расчетка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы вручную
Профессия – рабочий кладбища
Норма времени на 1 могилу (средняя для 1,2,3 группы грунтов, для летних и зимних условий) – 11,45 чел/час
2) Захоронение:
снятие гроба с автокатафалка,
завязка крышки гроба и опускание в могилу;
засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
установка регистрационной таблички на могиле.
Профессия – рабочий кладбища
Норма времени на 1 могилу (средняя для 1,2,3 группы грунтов, для летних и зимних условий) 2,59 чел/час

Директор МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»
Гл. бухгалтер МУП «По благоустройству
территории Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»




М.А. Дубовиков

М.Ю. Какаева

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на час работы трактора МТЗ 80**

№ п/п	Наименование			Сумма руб./час.
1	ФОТ машиниста трактора, руб/час			123,25
2	ЕСН 30,2%			37,22
3	Косвенные расходы, 21,696%			34,82
Зарплата с начислениями за 1 час работы в дневное время				195,29
Зарплата с начислениями за 1 час работы в ночное время				263,64
4	Расходы на содержание и текущий ремонт			379,55
4.1	Обязательное страхование автотранспортного средства			0,33
4.2	Затраты на ремонт и техническое обслуживание			56,30
5	Расходы на ГСМ			322,92
		Норма расхода ГСМ	Цена, руб./ед.	
5.1	Расход дизтоплива на 1 час. работы л/ч	7,5	31,61	237,08
5.2	Смазочные материалы			85,84
5.3	Моторное масло, л	0,60	61,50	36,90
5.4	Трансмиссионное масло, л	0,100	54,90	5,49
5.5	Веретенное, л	0,6	57,10	34,26
5.6	Пластичная смазка, л	0,1	91,93	9,19
6	Цеховые расходы 27,29%х574,84			156,87
7	Стоимость 1 часа работы в дневное время (1+2+3+4+5+6 стр.)			731,71
Рентабельность для населения и организаций 12%				87,81
8	ИТОГО			820,00
9	Стоимость 1 часа работы в ночное время(1+2+3х35%+4+5+6 стр.)			800,06
Рентабельность для населения и организаций 12%				96,01
10	ИТОГО			896,00
11	Стоимость 1 часа работы в дневное время (зимой)			743,56
Рентабельность для населения и организаций 12%				89,23
12	ИТОГО			833,00
13	Стоимость 1 часа работы в ночное время (зимой)			811,91
Рентабельность для населения и организаций 12%				97,43
14	ИТОГО			909,00

Директор МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»

Гл. бухгалтер МУП «По благоустройству
территории Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»



М.А. Дубовиков

М.Ю. Какаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ванновского
сельского поселения Тбилисского района
от 30.08. 2017 года № 200

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на 1 час работы газонокосилки или бензотриммера

Слесарь

1 чел.

Расчет стоимости услуги:				
1.Заработная плата	час. тариф. ставка	кол-во, чел	время производства работ, час	Сумма, руб.
Слесарь	81,63	1	1	81,63
2. Страховые выплаты	% 30,2			24,65
3. Косвенные расходы	% 21,696			23,06
4. ГСМ Бензин АИ-92 (1,2л на час работы)				44,64
5. Расход смазоч. материалы (на 1л АИ-92 + 0,02 г масло) $336 \times 0,02 = 6,72$				8,93
6. Выезд на место				50,00
Итого затрат:				232,91
Рентабельность 12%				34,93
Итого стоимость затрат				267,84
Стоимость 1 часа работы бензопилы				270,00

Директор МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»

М.А. Дубовиков

Гл. бухгалтер МУП «По благоустройству
территории Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»

М.Ю. Какаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Ванновского
сельского поселения Тбилисского района
от 30.05. 2017 года № 000

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на 1 час работы бензопилы

Слесарь 2 чел.

Расчет стоимости услуги:				
1.Заработная плата	час. тариф. ставка	кол-во, чел	время производства работ, час	Сумма, руб.
Слесарь	81,63	2	1	163,26
2. Страховые выплаты	% 30,2			49,30
3.Косвенные расходы	% 21,696			46,12
4. ГСМ Бензин АИ-92 (1л на час работы)				37,20
5. Расход смазоч. материалы (на 1л АИ-92 + 0,02 г масло) $336 \times 0,02 = 6,72$				7,44
6. Выезд на место				100,00
Итого затрат:				403,32
Рентабельность 12%				60,50
Итого стоимость затрат				463,82
Стоимость 1 часа работы бензопилы				465,00

Директор МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»


М.А. Дубовиков

Гл. бухгалтер МУП «По благоустройству
территории Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»


М.Ю. Какаева

Калькуляция стоимости услуг по перевозке тела (останков) умершего к месту захоронения на 2017 год

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб
1	Заработная плата	В производстве работ участвует водитель катафалка 1 час времени	Водитель (16801 с м/п руб/мес./166*1 час)	101,21
2	Начисление на заработную плату	30,2%		30,57
3	Материальные затраты, в т.ч.:			
	ГСМ	Норма расхода на 100 км-16л. на 100 км. пробега; среднее расстояние – 15 км., стоимость 1 литра ГСМ – 38,50 руб	$=16/100*15*38,5$	627,15
	масло моторное	Норма расхода масла 2,4л./100 л. расхода топлива, стоимость – 74 руб./л.	$6,4*(2,4/100)*74,00$	92,40
	масло трансмиссионное	Норма расхода масла 0,3 л/100л. расхода топлива, стоимость – 56 руб./л.	$6,4*(0,3/100)*56$	11,37
	специальные масла и жидкости, пластичные смазки	Норма расхода масла 0,1/100 л. расхода топлива, стоимость 100 руб./л.	$6,4*(0,1/100)*100$	1,07
	Ремонт и техническое обслуживание катафалка			0,64
	Зап части			416,00
	Итого			105,67
4	Рентабельность	12%		758,93
5	Итого стоимость доставки:			91,07
				850,00

Перечень работ:

1. Получение наряда
2. Снятие гроба со стеллажа
3. Погрузка принадлежностей в автокатафалк

4. доставка по адресу
5. Снятие гроба с автокатафалка
Профессия - водитель
Норма времени на оказание услуги – 1 час.

Директор МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения»

М.А. Дубовиков

Гл. бухгалтер МУП «По благоустройству территории
Ванновского сельского поселения»

М.Ю. Какаева